Республика Крым

Белогорский районный совет
  24-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

30 сентября  2021 года                                                         №  321

О приёме из государственной собственности Республики Крым

в муниципальную собственность муниципального образования

 Белогорский район Республики Крым

недвижимого имущества (земельные участки)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

конституционным законом от 21.03.2014г. № 6-ФКЗ «О принятии в

Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе

Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города

федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003г.

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от

22.08.2004г. № 122-ФЗ           «О внесении изменений в законодательные акты

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием

федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный

закон «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республике Крым», Законом Республики Крым от 08.08.2014г.         № 46-ЗРК

«Об управлении и распоряжении государственной собственностью

Республики Крым», Поручением Председателя Совета министров

Республики Крым Гоцанюка Ю.М. от 10.02.2020г. №1/01-60/673 «В развитие

поручения Главы Республики Крым» от 13.02.2018г. №1/01-32/827,

Порядком владения, пользования и распоряжения муниципальной

собственностью муниципального образования Белогорский район

Республики Крым Администрацией Белогорского района, утвержденным

решением        19-й сессии 1–го созыва Белогорского районного совета

Республики Крым от 06.05.2015г.     № 225 (с изменениями), на основании

распоряжения Совета министров Республики Крым от 14.09.2021г. №1197-р

«О безвозмездной передаче земельных участков из государственной

собственности Республики Крым в муниципальную собственность

муниципального образования Белогорский район Республики Крым»,

ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым  от

27.09.2021 года № 11065/01-18,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1.Принять из государственной собственности Республики Крым в

муниципальную собственность муниципального образования Белогорский

район Республики Крым  недвижимое имущество (земельные участки),

согласно Приложению к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на

информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит

размещению на странице сайта муниципального  образования   Белогорский

район государственной информационной системы Республики Крым

«Портал Правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

районного совета                                                                        С.К. Махонин

                                                                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                                                                       к решению  24-й сессии Белогорского

                                                                                                                                                                       районного совета  2-го созыва

                                                                                                                                                                       от  30.09.2021 года  №  321

Перечень недвижимого имущества (земельных участков),

подлежащего принятию из государственной собственности Республики Крым

 в муниципальную собственность муниципального образования Белогорский район Республики Крым

№

п/п

Местоположение земельного участка Площадь,

кв. м

Кадастровый номер

земельного участка

1 Республика Крым, Белогорский р-н, Васильевский с/с 2348077 90:02:050901:423

2
Республика Крым, р-н Белогорский, из земель запаса Вишенского сельского совета,

расположенных за пределами с Вишенное, поле № 2
1000000 90:02:060501:10

3 Республика Крым, р-н Белогорский, район села Межгорье 358918 90:02:071201:308

4 Республика Крым, р-н Белогорский, с Межгорье 46886 90:02:071201:305

5 Республика Крым, р-н Белогорский, с Межгорье 109365 90:02:071201:306

6 Республика Крым, р-н Белогорский, с Межгорье 279705 90:02:071201:304

7 Республика Крым, р-н Белогорский, на территории Земляничненского сельского совета 498796 90:02:000000:174

8 Республика Крым, Белогорский р-н, Зыбинский с/с 383774 90:02:090401:88

9 Республика Крым, Белогорский р-н, Курский с/с 938417 90:02:120401:231

10 Республика Крым, Белогорский р-н, Курский с/с 416490 90:02:120401:229

11 Республика Крым, р-н Белогорский, Курское сельское поселение 60000 90:02:120401:744

12 Республика Крым, Белогорский р-н, Мельничный с/с 591597 90:02:130401:23

13 Республика Крым, Белогорский р-н, Мельничный с/с 1487269 90:02:130401:24

14 Республика Крым, Белогорский р-н, Мельничный с/с 783943 90:02:130401:28

15
Республика Крым, Белогорский район, на территории Мельничного сельского совета, ЧСП

«За мир» из земель резерва и запаса Мельничного сельского совета, поле I участок № 2
378000 90:02:130301:375

16
Республика Крым, Белогорский район, на территории Мельничного сельского совета, ЧСП

«За мир» из земель резерва и запаса Мельничного сельского совета, Поле I участок № 1
375000 90:02:130301:369

17
Республика Крым, Белогорский район, на территории Мельничного сельского совета, ЧСП

«За мир» из земель резерва и запаса Мельничного сельского совета, Поле V-2
470000 90:02:130401:320

18
Республика Крым, Белогорский район, на территории Мельничного сельского совета, ЧСП

«За мир» из земель резерва и запаса Мельничного сельского совета, отарный участок № 3-4
506000 90:02:130401:325

19
Республика Крым, Белогорский район, на территории Мельничного сельского совета, ЧСП

«За мир» из земель резерва и запаса Мельничного сельского совета, поле V участок № 5
338000 90:02:130301:379

20
Республика Крым, Белогорский район, на территории Мельничного сельского совета, ЧСП

«За мир» из земель резерва и запаса Мельничного сельского совета, Поле VI участок № 2
899019 90:02:130301:23

21
Республика Крым, Белогорский район, на территории Мельничного сельского совета, ЧСП

«За мир», из земель резерва и запаса Мельничного сельского совета, поле II участок № 2
625000 90:02:130301:370

22
Республика Крым, Белогорский район, на территории Мельничного сельского совета, ЧСП

«За мир» из земель резерва и запаса Мельничного сельского совета, поле III участок № 3
500000 90:02:130301:377

23
Республика Крым, Белогорский район, на территории Мельничного сельского совета, ЧСП

«За мир» из земель резерва и запаса Мельничного сельского совета, Поле VII-I
348000 90:02:130401:319

24
Республика Крым, Белогорский район, на территории Мельничного сельского совета, ЧСП

«За мир» из земель резерва и запаса Мельничного сельского совета, Поле VIII участок № 1
459000 90:02:130401:321

25 Республика Крым, Белогорский р-н, Мельничный с/с 209177 90:02:130401:20

26 Республика Крым, Белогорский р-н, Мельничный с/с 60000 90:02:130401:21

27

Республика Крым, Белогорский р-н, Мельничный с/с
86227 90:02:130401:22

28
Республика Крым, Белогорский район, из земель запаса Мельничненского сельского совета,

участок № 4
20000 90:02:130401:329

29
Республика Крым, Белогорский район, из земель запаса Мельничного сельского совета, на

территории Мельничного сельского совета, Участок № 3-3
48000 90:02:130401:330

30
Республика Крым, Белогорский район, из земель запаса Мельничненского сельского совета,

поле б/н
22000 90:02:130401:327

31
Республика Крым, Белогорский район, из земель запаса Мельничненского сельского совета,

Почвозащитное поле
82000 90:02:130401:328

32
Республика Крым, Белогорский район, из земель запаса Мельничненского сельского совета,

поле б/н
83000 90:02:130401:326

33
Республика Крым, Белогорский район, на территории Мельничного сельского совета, ЧСП

«За мир» из земель резерва и запаса Мельничного сельского совета, участок № 2-2
181070 90:02:000000:1217

34 Республика Крым, Белогорский р-н, Мичуринский с/с 1651791 90:02:140401:76

35 Республика Крым, Белогорский р-н, Новожиловский с/с 2278326 90:02:160601:191

36 Республика Крым, Белогорский р-н, Новожиловский с/с 2452038 90:02:160601:137

37 Республика Крым, Белогорский р-н, Новожиловский с/с 255633 90:02:160601:106

38 Республика Крым, Белогорский р-н, Новожиловский с/с 1974843 90:02:160501:107

39 Республика Крым, Белогорский р-н, Новожиловский с/с 1685188 90:02:160501:101

40 Республика Крым, Белогорский р-н, Новожиловский с/с 1304143 90:02:160601:194

41 Республика Крым, Белогорский р-н, Новожиловский с/с 5013789 90:02:160601:189

42 Республика Крым, Белогорский р-н, Чернопольский с/с 166997 90:02:190501:43

43 Республика Крым, Белогорский р-н, Чернопольский с/с 32999 90:02:190501:44

44 Республика Крым, р-н Белогорский, с Межгорье 3872789 90:02:000000:1458

45 Республика Крым, р-н Белогорский, на территории Богатовского сельского поселения 1810018 90:02:000000:1490

46 Республика Крым, Белогорский р-н, Богатовский с/с 28391 90:02:040801:414

47 Республика Крым, Белогорский р-н, Васильевский с/с 314118 90:02:050801:523

       Заместитель главы администрации                                                                                                                                       Л.Б. Джелялова